


MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 2 - 06/2025 
 

B.1  

B.2 Údaje o stavbě 

 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné/nezastavěné území, soulad 

navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, údaje o 

souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování včetně informace 

o vydané územně plánovací dokumentací, 

 

Předmětem dokumentace je návrh rekonstrukce stávajících chodníků v ulici Chodovická v MČ Praha 
20 – Horní Počernice. 
 

Součástí návrhu je rekonstrukce chodníků a samostatných sjezdů.  

V současnosti se jedná o silně porušené povrchy chodníků.  

 

Celá stavba má navržené úpravy, aby umožňovala pohyb osob se sníženou schopností pohybu a 

orientace. 

 

Stavba je pracovně rozdělena na 3 úseky: 
 
Přehled úseků a délek: 

 

Úsek 1V a 1Z - Náchodská - Mezilesí – délka 58,30 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

Úsek 2V a 2Z - Mezilesí - Třebešovská – délka 64,80 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

Úsek 3V a 3Z – Třebešovská - Běchorská – délka 119,30 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 3 - 06/2025 
 

 

Území stavby je zahrnuto ve schváleném územním plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy vč. jeho změn. 

 

Navrhovaná stavba se nachází na území a pozemcích s funkčním využitím OB – čistě obytné.  

 

Regulativy využití území jsou dány v územním plánu následovně: 

OB - čistě obytné 

Hlavní využití:  

Plochy pro bydlení.  

Přípustné využití:  

Byty v nebytových domech. Mimoškolní zařízení pro děti a mládež, mateřské školy, ambulantní zdravotnická 

zařízení, zařízení sociálních služeb. Drobné vodní plochy, zeleň, cyklistické stezky, pěší komunikace a 

prostory, komunikace vozidlové, plošná zařízení technické infrastruktury v nezbytně nutném rozsahu a 

liniová vedení technické infrastruktury.  

Podmíněně přípustné využití:  

Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit: zařízení pro 

neorganizovaný sport, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou nepřevyšující 300 m2 , 

parkovací a odstavné plochy, garáže pro osobní automobily. Dále lze umístit: Lůžková zdravotnická 

zařízení, církevní zařízení, malá ubytovací zařízení, školy, školská a ostatní vzdělávací zařízení, kulturní 

zařízení, administrativu a veterinární zařízení v rámci staveb pro bydlení při zachování dominantního podílu 

bydlení, ambasády, sportovní zařízení, zařízení veřejného stravování, nerušící služby místního významu; 

stavby, zařízení a plochy pro provoz Pražské integrované dopravy (dále jen PID); zahradnictví, doplňkové 

stavby pro chovatelství a pěstitelské činnosti, sběrny surovin. Podmíněně přípustné je využití přípustné v 

plochách OV (tj. využití pro drobnou nerušící výrobu a služby a obchodní zařízení s celkovou hrubou 

podlažní plochou nepřevyšující 2 000 m2 ) za podmínky, že s plochami OV posuzovaný pozemek 

bezprostředně sousedí a že nebude narušena struktura souvisejícího území a omezena využitelnost 

dotčených pozemků. Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde ke snížení kvality prostředí pro 

každodenní rekreaci a pohody bydlení a jinému znehodnocení nebo ohrožení využitelnosti dotčených 

pozemků.  

Nepřípustné využití:  

Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je v rozporu s charakterem lokality 

a podmínkami a limity v ní stanovenými nebo je jiným způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního 

plánování. 

Z hlediska souladu navržené stavby s platným územním plánem lze konstatovat, že stavba je 

v souladu s tímto územním plánem.  

 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 4 - 06/2025 
 

b) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využití 

území 

 

Stavby se netýká. 

 

c) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, geologická, geomorfologická a hydrogeologická charakteristika, 

včetně zdrojů nerostů a podzemních vod, 

 

Nebylo prováděno. 

 

d) výčet a závěry provedených průzkumů a měření - geotechnický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, korozní průzkum, geotechnický průzkum materiálových nalezišť (zemníků), stavebně 

historický průzkum apod., 

 

Průzkumy byly prováděny. 

 

e) ochrana území podle jiných právních předpisů, 

 

- stavba se nenachází v ochranném pásmu dráhy 

- stavba se nedotýká ochranného pásma lesa dle zákona č.289/1995 Sb., o lesích. 

- stavba se nachází v ochranném silničním pásmu. 

- stavba se netýká ZPF. 

- stavbou nebude dotčeno žádné zvláště chráněné území ani VKP dle zákona č.114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny. 

- zájmové území stavby se nenachází v památkově chráněném území ve smyslu ustanovení zákona 

č.20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 

- kulturní památky nebudou stavbou dotčeny. 

- v prostoru stavby se nacházejí stávající podzemní i nadzemní inženýrské sítě, které mají vymezena 

ochranná pásma. Osová vedení těchto sítí jsou zakreslena v situacích. 

- stavba se nenachází v ochranném pásmu ropovodu 

 

f) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

 

Stavba se nenachází na záplavovém ani poddolovaném území. 

 

g) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 

v území, vliv stavby na stabilitu svahů, 

 

Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Stavba je odvodněna pomocí podélných a příčných 

spádů do stávajících uličních vpustí, chodníky do zeleně. 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 5 - 06/2025 
 

h) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

 

Stavba nevyžaduje kácení dřevin. 

Stavba komunikace nevyžaduje demolice stávajících objektů. Dojde pouze k bourání stávajících 

povrchů chodníků a zeleně, které budou nahrazeny novými konstrukcemi. 

  

i) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků 

určených k plnění funkce lesa, 

 

Stavba nevyžaduje trvalé zábory zemědělského půdního fondu.  

  

j) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 

infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

 

Stavba samotná je dopravní infrastrukturou. Součástí řešení je i bezbariérové užívání. 

 

k) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

 

Stavba neobsahuje. 

 

l) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umísťuje a provádí, 

 

Stavba bude prováděna na pozemcích k.ú. Horní Počernice (viz. C.2 Katastrální situační výkres) 

 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní 

pásmo, 

 

Nevznikne nové ochranné ani bezpečnostní pásmo. 

 

n) požadavky na monitoringy a sledování přetvoření, 

 

Stavby se netýká. 

 

B.3 Celkový popis stavby 

 

B.3.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, 

závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického 

posouzení nosných konstrukcí; údaje o dotčené komunikaci, 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 6 - 06/2025 
 

Předmětem dokumentace je návrh rekonstrukce stávajících chodníků v ulici Chodovická v MČ Praha 
20 – Horní Počernice. 
 

Součástí návrhu je rekonstrukce chodníků a samostatných sjezdů.  

V současnosti se jedná o silně porušené povrchy chodníků.  

 

Celá stavba má navržené úpravy, aby umožňovala pohyb osob se sníženou schopností pohybu a 

orientace. 

 

Stavba je pracovně rozdělena na 3 úseky: 
 
Přehled úseků a délek: 

 

Úsek 1V a 1Z - Náchodská - Mezilesí – délka 58,30 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

Úsek 2V a 2Z - Mezilesí - Třebešovská – délka 64,80 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

Úsek 3V a 3Z – Třebešovská - Běchorská – délka 119,30 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

b) účel užívání stavby, 

 

Stavba bude využívána jako doposud, čili chodníky pro pěší. 

 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

 

Jedná se o stavbu trvalou. 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 7 - 06/2025 
 

 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a 

technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby nebo souhlasu s 

odchylným řešením z platných předpisů a norem, 

 

Stavba nevyžaduje výjimky a odchylná řešení. 

 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných 

stanovisek dotčených orgánů, 

 

Dokumentace slouží pro provádění stavby. 

 

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů, 

 

Stavby se netýká. 

 

g) navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a 

předpokládané kapacity provozu, počet funkčních jednotek a jejich velikostí apod., 

 

Viz. E. – VÝKAZ VÝMĚR 

 

h) základní technické parametry stavby – návrhová rychlost, provozní staničení, šířkové 

uspořádání, intenzita dopravy, technologie a zařízení, nová ochranná pásma apod., 

 

Předmětem dokumentace je návrh rekonstrukce stávajících chodníků v ulici Chodovická v MČ Praha 
20 – Horní Počernice. 
 

Součástí návrhu je rekonstrukce chodníků a samostatných sjezdů.  

V současnosti se jedná o silně porušené povrchy chodníků.  

 

Celá stavba má navržené úpravy, aby umožňovala pohyb osob se sníženou schopností pohybu a 

orientace. 

 

Stavba je pracovně rozdělena na 3 úseky: 
 
Přehled úseků a délek: 

 

Úsek 1V a 1Z - Náchodská - Mezilesí – délka 58,30 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 8 - 06/2025 
 

- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

Úsek 2V a 2Z - Mezilesí - Třebešovská – délka 64,80 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

Úsek 3V a 3Z – Třebešovská - Běchorská – délka 119,30 m 

 

- Stávající komunikace šířky 6,0 m bude zachována  

 
- Východní chodník šířky 1,50 m 

 
- Západní chodník šířky 1,50 m 

 

i) základní předpoklady výstavby – etapizace, časové údaje o zahájení stavby, realizaci, 

dokončení stavby a předání do užívání 

 

• zahájení – předpoklad II.pol. roku 2025 

• etapizace a uvádění do provozu – stavba bude realizována vždy po jednotlivých úsecích  

• dokončení stavby – předpoklad do konce roku 2025 

 

Pozn.: veškeré termíny budou upřesňovány průběžně investorem v závislosti na průběhu 

veřejnoprávního projednávání a v závislosti na čerpání finančních zdrojů. 

 

j) základní požadavky na předčasné užívání staveb a zkušební provoz staveb, doba jeho trvání ve 

vztahu k dokončení a užívání stavby, 

 

Stavba nebude prozatímně ani předčasně užívána. 

 

k) orientační náklady stavby. 

 

Neobsazeno. 

 

B.3.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

 

Jedná se o chodníky a vjezdy s povrchem z bet. dlažby. 

  



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 9 - 06/2025 
 

B.3.3 Celkové stavebně technické řešení 

 

a) popis celkové koncepce stavebně technického řešení po skupinách objektů nebo jednotlivých 

objektech, 

 

Koncepce řešení je popsán v textu výše. 

 

b) celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, způsob nakládání s vyzískaným 

materiálem, 

 

Veškeré odpady a přebytky budou tříděny a odvezeny na skládky určené pro dané materiály. 

Nakládání s odpady bude řešeno původcem odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o 

odpadech. Původcem odpadu ve smyslu zákona bude po dobu výstavby dodavatel stavby, po 

uvedení do provozu správce komunikace. Při hospodaření s odpady budou respektována ustanovení 

uvedeného zákona, vyhláška MŽP ČR č. 93/2016 Sb. - Katalog odpadů, novelizovaná vyhláška MŽP 

ČR č.41/2005 Sb. v posledním znění o podrobnostech nakládání s odpady, vyhláška MŽP ČR a MZd 

ČR č. 94/2016 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů a ostatní prováděcí předpisy. 

Původce musí s odpady nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo k porušení povinností 

vyplývajících z dalších zvláštních předpisů. 

Původce odpadu (§4 odstavec zákona) je povinen odpady zařazovat podle Katalogu odpadů a 

odpady, které nemůže sám využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo fyzické osobě. Nelze-Ii 

odpady využít, potom zajistit zneškodnění odpadů. Zákon přitom zdůrazňuje povinnost zajistit 

přednostně využití odpadů (recyklace, kompostování apod.) před jejich odstraněním (uložení na 

skládku, spálení). Dále je původce odpadu povinen odpad třídit a kontrolovat, zda odpad nemá 

některou z nebezpečných vlastností. Během výstavby i po uvedení do provozu je povinen vést 

evidenci c: množství odpadu a způsobu nakládání s ním. Způsob vedení evidence je stanoven 

novelizovanou vyhláškou MZP č.41/2005 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady. Pro nakládání s 

nebezpečnými odpady je podle zákona Č. 185/2001 Sb. o odpadech, §16, odst. 3 nutný souhlas 

územně příslušného správního úřadu (podle zákona 320/2002 Sb.), který musí být vydán před 

zahájením stavebních prací. Náležitosti žádosti o tento souhlas stanovuje rovněž vyhláška č. 41/2005 

Sb. Odpady vzniklé ze stavby budou předány k využití nebo zneškodnění pouze oprávněné osobě 

(dle § 12 odst. 3 a 4 zákona č. 185/2001 Sb.). Původce odpadu je zodpovědný za nakládání s odpady 

do doby, než jsou předány oprávněné osobě. 

Odpady budou buď přímo nakládány a odváženy, nebo budou krátkodobě skladovány v prostoru 

zařízení staveniště. Přepravní prostředky při přepravě stavebního odpadu musí být zcela uzavřeny 

nebo musí mít ložnou plochu zakrytou plachtou, bránící úniku tohoto odpadu. Pokud dojde v průběhu 

přepravy k úniku stavebního odpadu, je přepravce povinen neprodleně znečištění odstranit. 

Odpady, které nemůže původce recyklovat či jinak využít, musí předat  osobě oprávněné dle § 12 

odst. 3 zákona k využití nebo odstranění s odpovídajícím zabezpečením dle vyhl. č. 294/2005 Sb. o 

podrobnostech nakládání s odpady. 

V průběhu stavby se předpokládá vznik následujících odpadů (zatřídění podle Katalogu odpadů - 

vyhl.MŽP ČR č. 93/2016 Sb.): 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 10 - 06/2025 
 

Odvoz nevyužitelného odpadu a zbytky nevyužitého materiálu ze stavební činnosti budou ukládány do 

nákladních aut resp. kontejnerů a odváženy na určené řízené skládky. Stavební odpad, který je 

možno opětovně využít, bude nabídnut recyklačnímu pracovišti sdruženému v Asociaci pro rozvoj 

recyklace. Ze stavebního odpadu budou dodavatelem stavby zvlášť odděleny hmoty mající charakter 

nebezpečného odpadu. Tyto budou likvidovány oprávněnou firmou. S vybouraným a nepoužitým 

materiálem bude nakládáno v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 

předpisů. Dodavatel stavby doloží ke kolaudaci stavby potvrzení o uložení odpadů ze stavební 

činnosti. S odpady ze stavební činnosti bude nakládáno v souladu s §79 odst. 4 písm. c) Zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů. 

Odpady, vč. odpadů ze stavební činnosti budou v co největší míře opětovně využity, event. budou 

využity v recyklačním zařízení, po vytřídění všech nebezpečných složek (azbest, nádoby se škodlivým 

a nebezpečným obsahem…), dle §11 odst. 1 Zákona č. 185/2001 Sb. Odpad nevyužitelný a nevhodný 

k recyklaci bude předán k likvidaci pouze firmě či osobě mající oprávnění dle Zákona č. 185/2001 Sb., 

zejména §11 odst. 1, dále pak §10 - §16 Zákona č. 185/2001 Sb. 

Ke kolaudaci budou předloženy doklady o způsobu využití odpadů ze stavební činnosti nebo jejich 

zákonném odstranění s uvedením podílu odpadu, který byl předán k recyklaci. Součástí dokladů, 

předkládaných ke kolaudaci, budou kopie evidenčních listů přepravy nebezpečných odpadů, dle 

Vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

Během celé výstavby, lze očekávat vznik zejména následujících druhů odpadů uvedených v tabulce 

spolu s  navrhovaným způsobem nakládání s těmito druhy odpadů. Tabulka hlavních druhů odpadů 

při výstavbě: 

 

Název   odpadu Katalogové č. Kategorie Způsob nakládání s odpadem 

Směsi nebo oddělené frakce 

betonu, cihel a keram. výrobků 
17 01 07 O skládka 

Dřevo 17 02 01 O spalovna nebo skládka 

Sklo 17 02 02 O recyklace 

Plasty 17 02 03 O recyklace 

Železo a ocel 17 04 05 O recyklace 

Směsné kovy 17 04 07 O recyklace 

Asfaltové směsi obsahující 

dehet 
17 03 01 N skládka NO 

Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 17 03 01 
17 30 02 O recyklace 

Kabely obsahující ropné látky, 

uhelný dehet 
17 04 10 N skládka NO 

Kabely ostatní 17 04 11 O recyklace 

Izolační materiály, které jsou 

nebo obsahují nebezpečné 

látky 

17 06 03 N skládka NO 

Izolační materiály ostatní 17 06 04 O skládka 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 11 - 06/2025 
 

Směsné stavební a demoliční 

odpady ostatní 
17 09 04 O recyklace skládka 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 O recyklace 

Plastové obaly 15 01 02 O recyklace 

Dřevěné obaly 15 01 03 O spalovna 

Obaly obsahující zbytky 

nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 

15 01 10 O spalovna NO nebo skládka NO 

Absorpční činidla, filtrační 

materiály, ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými 

látkami 

15 02 02 N spalovna NO 

Směsný komunální odpad 

(odpad podobný komunálnímu) 
20 03 01 O spalovna KO nebo skládka 

 

 

c) požadavky na kapacity veřejných sítí komunikačních vedení a elektronického komunikačního 

zařízení veřejné komunikační sítě, 

 

Stavba neobsahuje. 

 

B.3.4 Bezbariérové užívání stavby - zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou 

schopností pohybu nebo orientace, seznam použitých zvláštních a vybraných stavebních 

výrobků pro tyto osoby, včetně řešení informačních systémů 

 

Řešená komunikace má navržena opatření, umožňující  pohyb osob se sníženou schopností pohybu 

a orientace. 

 

U řešených komunikací budou v maximální míře navržena opatření, umožňující pohyb osob se 

sníženou schopností pohybu a orientace. 

  

 Úpravy pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace zde spočívají: 

 v dodržení povolených podélných sklonů chodníků max. 8,33% 

 šířka chodníku min. 1500mm, v místě dopr. značky průjezdní profil min. 900mm  

 příčný sklon chodníků je nejvýše 2,0 %  

 vodicí linie přirozené (zvýšeným sadovým obrubníkem min. 60mm nad pochozí povrch). 

 hmatné a vizuální prvky v místech přechodů pro chodce (reliéfní barevně odlišná dlažba) 

 snížení obrubníku na 2 cm v místech přechodů pro chodce 

 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 12 - 06/2025 
 

B.3.5 Bezpečnost při užívání stavby 

 

Stavba je navržena tak, aby splňovala veškeré platné bezpečnostní normy, limity a předpisy. 

Návrhové prvky jsou v souladu s ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací a dle vyhl. č. 

398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami 

s omezenou schopností pohybu a orientace. 

 

B.3.6 Základní technický popis stavebních objektů 

 

a) popis současného stavu, 

 

Místem stavby jsou stávající chodníky v ulici Chodovická v úseku od ulice Náchodská po ulici 

Běchorskou. 

 

b) popis navrženého řešení. 

 

Viz. text výše.  

 

B.3.7 Základní popis technických a technologických zařízení 

 

Stavba neobsahuje. 

 

 

B.3.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení 

 

Stavba vzhledem ke svému charakteru nevyžaduje z hlediska protipožární ochrany žádné speciální 

opatření. Pouze po celou dobu výstavby musí být všude umožněn příjezd hasičské techniky  

pro případ zásahu ke všem objektům dotčených stavbou. Během prací nesmí dojít k poškození ani 

zakrytí požárních hydrantů. Stavebník (investor) je povinen nahlásit omezení průjezdnosti a všechny 

následné uzavírky komunikací 14 dní předem na ohlašovnu požárů – Hasičský záchranný sbor. 

Obecně je třeba dodržovat ustanovení základní zákonné normy v oblasti požární bezpečnosti – Zákon 

o požární ochraně č. 67/2001 Sb. a vyhl. č. 246/2001 Ministerstva vnitra, kterou se provádějí některá 

ustanovení zmíněného zákona. 

 

B.3.9 Úspora energie a tepelná ochrana 

 

Stavby se netýká. 

 

B.3.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní prostředí 

 

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon č.309/2006 Sb a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 13 - 06/2025 
 

Je nutno zajistit bezpečnost pracovníků při souběžném provádění prací. Pracovníci musí být 

prokazatelně seznámeni s nebezpečím, dodavatelské organizace musí uzavřít vzájemné dohody. 

Zvýšenou pozornost je třeba věnovat pracím v blízkosti podzemních vedení. Jejich poloha musí být 

předem vytyčena jejich správci a po dobu stavby udržována. S jejich polohou musí být pracovníci 

dodavatele prokazatelně seznámeni. Práce v jejich blízkosti je nutno provádět za odborného dozoru 

příslušné organizace, bez použití mechanizmů a za dodržení dalších podmínek správce. 

Dále je nutná zvýšená pozornost při pracích v blízkosti nadzemních vedení, zejména při použití 

mechanizmů ve výšce vyšší 3 m. 

Je také třeba zamezit přístupu veřejnosti na staveniště, otevřené výkopy chránit zábradlím a v noci 

výstražným světlem. Během provozu je nutno dodržovat vyhl. č. 30/2001 Sb.ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

B.3.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

 

Stavba neobsahuje. 

 

a) ochrana před bludnými proudy 

 

Stavba neobsahuje. 

 

b) ochrana před technickou seizmicitou 

 

Stavba neobsahuje. 

 

c) ochrana před hlukem 

 

Stavba neobsahuje. 

 

d) protipovodňová opatření 

 

Stavba neobsahuje. 

 

e) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu apod. 

 

Stavba neobsahuje. 

 

B.4 Připojení na technickou infrastrukturu 

 

f) napojovací místa technické infrastruktury 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 14 - 06/2025 
 

 

Stavba neobsahuje. 

 

g) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

 

Řešení je popsáno v předchozím textu. 

 

B.5 Dopravní řešení a základní údaje o provozu, provozní a dopravní technologie 

 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

 

Řešení je popsáno v předchozím textu. 

 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

 

Řešení je popsáno v předchozím textu. 

 

c) doprava v klidu 

 

Stavba neřeší, jedná se o rekonstrukci chodníků.  

 

d) pěší a cyklistické stezky. 

 

Stavba řeší rekonstrukci komunikací pro pěší, cyklistické stezky stavba neobsahuje. 

 

B.6 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

 

a) terénní úpravy, 

 

Stavba nevyžaduje provádění výrazných terénních úprav. 

 

b) použité vegetační prvky, 

 

Plochy zeleně dotčené stavbou budou ohumusovány a osety travním semenem. S výsadbou vzrostlé 

zeleně stavba nepočítá. 

 

c) biotechnická, protierozní opatření. 

 

Stavba neobsahuje. 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 15 - 06/2025 
 

 

B.7 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

 

Plánovaná výstavba neovlivní negativně stávající stav životního prostředí, po realizaci nedojde ke 

zvýšení úrovně hladiny hluku a exhalací. Užíváním stavby nedojde ke znečišťování vody ani půdy. 

Během stavebních prací ale dojde ke zhoršení životního prostředí vlivem zvýšení hladiny hluku a 

prašnosti. Je tedy nutno během stavby dodržet hygienické normy, předpisy s nimi související a tím 

minimalizovat negativní dopady výstavby na okolí. 

• Řešení problematiky hluku a odpadů je popsáno v předchozím textu. 

 

 

b) vliv na přírodu a krajinu – zvláště chráněná území, významné krajinné prvky, územní systém 

ekologické stability, krajinný ráz, přírofní parky, dřeviny, památné stromy, rostliny a živočichy, 

zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

 

Stávající hodnotná vzrostlá zeleň se v blízkosti prováděných stavebních prací nachází a bude během 

stavby ochráněna. 

 

c) vliv na území soustavy Natura 2000: 

 

Vzhledem k typu a umístění stavby není řešeno. 

 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem 

 

Vzhledem k typu a umístění stavby není řešeno. 

 

e) popis souladu záměru s oznámením záměru dle zákona o posuzování vlivu na životní prostředí, 

bylo-li zjišťovací řízení ukončeno se závěrem, že záměr nepodléhá dalšímu posuzování dle 

tohoto zákona, 

 

Vzhledem k typu a umístění stavby není řešeno. 

 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů. 

 

Nová ochranná pásma nejsou navržena. 

 

 



MČ Praha 20 – Chodníky Chodovická – úsek od ul. Náchodská po ul. Běchorská    DPS 

Souhrnná technická zpráva 

Praha - 16 - 06/2025 
 

B.8 Ochrana obyvatelstva 

 

a) Prověření staveb pro ochranu obyvatelstva v dané lokalitě 

 

V oblasti dotčené stavbou se nenachází stavby určené pro ochranu obyvatelstva (sirény, kamery, 

úkryty, mikrovlnné spoje, apod.), které by byly v kolizi se zamýšlenou stavbou. 

Stavba se nenachází v záplavovém území ani v zóně havarijního plánování. 

 

b) Využitelnost stavby pro ochranu obyvatelstva 

 

Stavba vzhledem ke svému charakteru (jedná se o liniovou stavbu) nevyžaduje řešení/posouzení 

z hlediska ochrany obyvatelstva. 

 

B.9 Celkové vodohospodářské řešení 

 

Stavba nemá vliv na okolní stavby a pozemky. Stavba je odvodněna pomocí podélných a příčných 

spádů do stávajících uličních vpustí, chodníky do zeleně. 

 

 

 


